Suchthilfe im Wandel
Warum es so wurde, wie es
heute ist. Das Suchthilfesystem
im Wandel der Zeit

Mitarbeitergewinnung und
Mitarbeiterbindung. Die zentralen
Herausforderungen

Arbeitsgruppe Suchtbehand-
lung der Deutschen Renten-
versicherung (AGSB)

Anforderungen an Therapeuten
im Wandel. 30 Jahre Suchttherapeut
- ein subjektiver Riickblick

Work-Life-Balance und die

Realitdten. Therapeuten zwischen
Anforderung und Fahigkeit

4 , KONTUREN I 3/2013

10

14

20

23

28

Suchttherapie
Schnittstelle Haft/Sucht.
Krankenversicherungsschutz
bei Haftentlassenen

Studie
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»Legal Highs” und ihre Folgen
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